



Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Budrach

Ogłoszono 2016-08-19 10:23:43 przez [Julianna Karpińska](#)

Nieodpłatna pomoc prawna

Komunikat z dnia 01-06-2020 r.

Od 16 maja 2020 r. na czas obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego, nastąpiło rozszerzenie zakresu świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej o sprawy związane z prowadzeniem działalności gospodarczej przez osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą - niezatrudniające innych osób w ciągu ostatniego roku.

Ze względów bezpieczeństwa, w przypadku świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość **nie jest wymagane** złożenie przez osobę uprawnioną oświadczenia o niemożności poniesienia kosztów odpłatnej pomocy prawnej oraz - jeśli chodzi o przedsiębiorców jednoosobowo prowadzących działalność gospodarczą - oświadczenia o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku.

W celu uzyskania nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego należy umówić wizytę pod nr telefonu **87 427 06 42** lub poprzez pocztę mailową: sekretariat@pcprwegorzewo.pl

Komunikat w związku z zagrożeniem COVID-19

Z uwagi na względy bezpieczeństwa Powiat Węgorzewski od dnia 16.03.2020 r. do odwołania, zawieszona jest działalność nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w wyznaczonych punktach. Porady będą udzielane przez telefon oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej.

W celu uzyskania nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość, osoba potrzebująca pomocy przed jej udzieleniem składa pocztą elektroniczną na adres: sekretariat@pcprwegorzewo.pl wniosek o uzyskanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość, zawierający oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

Obowiązująca od 1 stycznia 2020 r.

Informujemy, iż w 2020 r. na terenie Powiatu Węgorzewskiego nieodpłatna pomoc prawna udzielana będzie w następujących lokalach:

Urząd Gminy w Budrach

**Al. Wojska Polskiego 18, pok. Nr 5
(budynek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach)**

Poniedziałek: 9⁰⁰ - 13⁰⁰

2. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie, ul. Bema 16A, pok. Nr 7

Poniedziałek: 9⁰⁰ - 13⁰⁰

Wtorek: 12⁰⁰ - 16⁰⁰

Środa: 9⁰⁰ - 17⁰⁰

Czwartek: 8⁰⁰ - 16⁰⁰

Piątek: 9⁰⁰ - 17⁰⁰

3. Urząd Gminy w Pozezdrzu, ul. 1 Maja 1a, pok. Nr 1

Wtorek: 8⁰⁰ - 12⁰⁰

Mieszkańcy powiatu obsługiwani mogą być w każdym z punktów, bez względu na miejsce zamieszkania.

Link do strony BIP Powiatu Węgorzewskiego z informacją o nieodpłatnej pomocy prawnej:
http://bip.powiatwegorzewski.pl/10004/Nieodplatna_pomoc_prawna/

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługuje osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się według kolejności zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty. Kobiecie, która jest w ciąży, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się poza kolejnością.

Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie pod numerem telefonu **87 427-06-42** (sekretariat PCPR w Węgorzewie)

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:

1. poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „osobą uprawnioną” o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądownoadministracyjnym lub,
2. wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub
3. sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowno-administracyjnym, lub
4. sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądownoadministracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku

finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.

Zakres nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie świadczone jest przez organizację pozarządową. Obejmuje działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.

Osoby uprawnione do nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego mogą przekazać anonimową opinię o udzielonej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczonym nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim.

Opinię należy złożyć poprzez wypełnienie druku Karty Pomocy - część B, dostępnym u adwokata/radcy prawnego i wrzucenie jej do zamkniętej urny oznakowanej napisem:

Opinie o udzielonej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczonym nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim.

Załączniki:

- [druk NPP-2](#)

Wielkość pliku: 17.54 KB